
Consiglieri Presenti Assenti
Dott. Agr. Andrea Sisti Presidente X
Dott. Agr. Rosanna Zari Vicepresidente X
Dott. Agr. Riccardo Pisanti Consigliere X
Dott. Agr. Enrico Antignati Consigliere X
Dott. Agr. Marcellina Bertolinelli Consigliere X
Dott. For. Mattia Busti Consigliere X
Dott. Agr. Giovanni Chiofalo Consigliere X
Dott. Agr. Cosimo Damiano Coretti Consigliere X
Dott. Agr. Giuliano D'Antonio Consigliere X
Dott. Agr. Alberto Giuliani Consigliere X
Dott. Agr. Gianni Guizzardi Consigliere X
Dott. For. Graziano Martello Consigliere X
Dott. For. Fabio Palmeri Consigliere X
Dott. For. Giancarlo Quaglia Consigliere X
Agr. Iun. Giuseppina Bisogno Consigliere X
Totale presenze 13 2

sa
Consiglio dell'Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali

Ministero della Giustizia

Delibera consiliare n. 57 del 02/10/2009
Punto n. 6 dell' odg.

Oggetto: Proposta di protocollo generale conferenza dei Presidi della Facoltà di
Agraria/Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali.

L'anno 2009 addì 2 del mese di ottobre ore 10,00 nella sala delle adunanze di Via Po, 22,
previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte, si è riunito il Consiglio dell' Ordine
Nazionale.

Premesso che a CIascun Consigliere è stato inoltrato awiso di convocaZIOne, si procede
all'appello:

Presiede la riunione il Presidente Dott. Agr. Andrea Sisti, il quale constatato che il numero dei
presenti è legale per l'adunanza, mette in discussione l'argomento segnato in oggetto.

Verbalizza il Segretario Dott. Agr. Riccardo Pisanti.

~



o
CONAF

Consiglio Nazionale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali

IL CONSIGLIO

VISTO il Protocollo di Intesa tra il CONAF e la Conferenza dei Presidi delle Facoltà di Agraria;

VISTO l'obiettivo strategico adottato dal Consiglio Europeo a Lisbona nel marzo 2000 in base al

quale l'economia deve essere basata sulla conoscenza più competitiva e dinamica del mondo, in

grado di realizzare una crescita economica e sostenibile con nuovi e migliori posti di lavoro e una

maggiore coesione sociale;

VISTO l'allegato protocollo che si prefigge lo scopo di una reciproca conoscenza tra il CONAF e la

Conferenza delle posizioni ufficiali sulle attività di interesse della professione di Dottore Agronomo

e Dottore forestale, coerente con il progresso delle scienze e delle tecnologie;

VISTO che il CONAF e la Conferenza promuovono e rafforzano il reciproco riconoscimento dei

titoli di studio nell' ambito degli altri Paesi, con particolare riferimento alI'UE.;

VISTO che per realizzare tali attività deve essere istituito un Osservatorio Nazionale sulla

Formazione Permanente e la ricerca professionale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali,

costituito da 5 rappresentanti designati dal CONAF e da 5 rappresentanti della Conferenza;

VISTO che i compiti e le funzioni dell'Osservatorio sono definite da un apposito Regolamento

approvato dal CONAF e dalla Conferenza;

VISTO l'art. 33 della Costituzione;

VISTO l'art. 2229 c.c. sull'esercizio delle professioni intellettuali;

VISTA la legge 7 gennaio 1976, n. 3

VISTA la legge IO febbraio 1992 n. 152 e successive modifiche;

VISTO il D.P.R. 30 aprile 1981 n. 350;

VISTO il Regolamento Generale interno;

- l - ~ JCONSIGLIONAZIONALEDELL'ORDINEDEIDOTTORIAGRONOMIE DOTTORIFORESTALI
Delibera n. 57 del 02/10/2009
Seduta di Consiglio del 02/10/2009



o
CONAF

Consiglio Nazionale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali

VISTO che sul presente prowedimento il Responsabile Amministrativo, nominato da questo

Consiglio ha espresso parere favorevole sotto il profilo della legittimità;

Con voto unanime

DELIBERA

l. Di approvare l'allegata bozza del Protocollo di Intesa tra il CONAF e la Conferenza dei Presidi
della Facoltà di Agraria.

2. Di trasmettere l'allegato protocollo al Presidente della Conferenza per la relativa approvazione.

3. Di pubblicare sul sito ufficiale del CONAF il presente atto.

Fatto, letto e sottoscritto

Il PresidenteIl Segretario

b~~ Dott.tgr. Andrea Si,ti

~J~~

CONSIGLIO NAZIONALE DELL'ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI
Delibera n. 57 del 02/10/2009
Seduta di Consiglio del 02/10/2009

- 2-



o
CONAF

Consiglio Nazionale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

Sulla su esposta delibera sotto il profilo della legittimità esprime parere favorevole.

Roma, lì 2 ottobre 2009 D ontartese

Il presente atto è stato pubblicato sul sito ufficiale del CONAF in data.J0...J.??,. .~~

Roma, lì J Q, AD.~q IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Sig.ra Anna Maria Putzu

~~~~~~~

CONSIGLIO NAZIONALE DELL'ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI

Delibera n. 57 del 02/10/2009
Seduta di Consiglio del 02/10/2009

- 3-


